
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«01»  августа  2023 год                                                                                   № 479 

ст. Новоясенская 
 

«Об организации  бесплатного питания  
детей с ограниченными возможностями здоровья,  

обучающихся в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран,  реализующим 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в 2023-2024 учебном году» 
 
 В соответствии со статьей 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона  от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 6 статьи 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ 
«Об образовании в Краснодарском крае», постановления администрации МО 
Староминский район от 01.09.2021 года № 1028 «Об утверждении Порядка 
организации  и бесплатного двухразового питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования Староминский район, реализующих 
образовательные  программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся на дому», в целях организации питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья  (далее - ОВЗ), обучающихся в МБОУ СОШ № 10 имени 
А.Г.Таран,  реализующим образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования  в 2023-2024 учебном году 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Организовать с 01.09.2023 года бесплатное питание  детей с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в МБОУ СОШ № 10 
имени А.Г.Таран,  реализующим образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования согласно Порядка организации 
бесплатного двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в МБОУ СОШ № 10 
имени А.Г.Таран, реализующим образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, и детей с ОВЗ, обучающихся на 
дому.  
 3.Утвердить список детей с ОВЗ, обучающихся в МБОУ СОШ № 10 имени 
А.Г.Таран, получающих бесплатное двухразовое питание. (Приложение 2 к настоящему 
приказу). 
 



 4.Возложить общее руководство за организацией бесплатного двухразового 
питания детей с ОВЗ, обучающихся в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран, 
реализующим образовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, и детей с ОВЗ, обучающихся на дому на 
заместителя директора по УВР Хорошун И.Н. 
 5.Назначить ответственной за организацией бесплатного двухразового 
питания детей с ОВЗ, обучающихся в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран, 
реализующим образовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, и детей с ОВЗ, обучающихся на дому Гагай А.А., 
заведующую хозяйством. 
 6.Ответственной за сайт образовательной организации Юдинцевой А.А. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной организации 
в сети Интернет. 
 7.Действие данного приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2023 года. 
 8. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
  
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10     
имени А.Г.Таран                                                                                С.А.Звирко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Краснодарского края

		2023-11-10T12:58:47+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




